
UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr X/62/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 r. (Limity 
wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 r.) otrzymuje brzmienie: 

-   jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Rady w Czarnocinie

Nr XIV/84/2025
z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 4.266.763,73 420.000,00 4.686.763,73

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 420.000,00 420.000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 420.000,00 420.000,00

720 Informatyka 489.300,00 -25.000,00 464.300,00
72095 Pozostała działalność 489.300,00 -25.000,00 464.300,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

449.533,20 -64.621,76 384.911,44

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

39.766,80 39.621,76 79.388,56

Razem: 33.273.829,83 395.000,00 33.668.829,83

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIV/84/2025
z dnia 14 kwietnia 2025 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 5.408.878,73 420.000,00 5.828.878,73

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 198.100,00 420.000,00 618.100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198.000,00 420.000,00 618.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 444.360,00 3.000,00 447.360,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 444.360,00 3.000,00 447.360,00

4300 Zakup usług pozostałych 6.700,00 3.000,00 9.700,00
720 Informatyka 586.395,00 -25.000,00 561.395,00

72095 Pozostała działalność 586.395,00 -25.000,00 561.395,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 96.046,10 96.046,10
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 17.698,60 17.698,60
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 8.415,00 8.415,00
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1.485,00 1.485,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 12.005,75 12.005,75
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2.212,35 2.212,35
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4.000,00 4.000,00
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1.000,00 1.000,00

4147 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 3.136,50 3.136,50

4149 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 553,50 553,50

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 213.830,57 70.176,00 284.006,57
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 50.157,43 12.972,31 63.129,74
4227 Zakup środków żywności 0,00 6.000,00 6.000,00
4229 Zakup środków żywności 0,00 1.500,00 1.500,00
4307 Zakup usług pozostałych 290.859,67 -266.951,11 23.908,56
4309 Zakup usług pozostałych 2.547,33 1.750,00 4.297,33
4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 2.550,00 2.550,00
4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 450,00 450,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 1



750 Administracja publiczna 5.492.749,00 -3.000,00 5.489.749,00
75095 Pozostała działalność 814.200,00 -3.000,00 811.200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53.000,00 -3.000,00 50.000,00
Razem: 38.586.124,05 395.000,00 38.981.124,05

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIV/84/2025
z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa
przedsięwzięcia

Łączne
nakłady
finansowe

Planowane wydatki

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynująca

program

rok budżetowy
2025

(7+8+9+10+12
+13)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Niewykorz
ysta-ne
środki

pieniężne
na r-ku
bieżącym
budżetu
określone

w
odrębnych
ustawach

§9051

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określ. w art. 5
ust. 1 pkt 2

u.f.p. i dotacji
na realizację
przedsięw.
finans. z

udziałem tych
środków §906

kredyty,
pożyczki

,
obligacje

w tym:

dotacje
i środki

pochodzące z
innych źr.2

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3
u.f.p.

kredyty
i pożyczki
zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki
bieżące

1. 710 71004

Opracowanie
projektu planu
ogólnego na
terenie Gminy
Czarnocin

159.000,00 159.000,00
A.
B.
C.

159.000,00 UG Czarnocin

2. 720 72095
Program
„Cyberbezpieczn
y samorząd”

299.000,00 277.395,00 68.095,00 A.
B.
C.

39.766,80 169.533,20 UG Czarnocin

3. 720 72095

Utworzenie Klubu
Rozwoju
Cyfrowego w
Gminie Czarnocin

466.229,14 255.000,00 255.000,00 UG Czarnocin

razem 924.229,14 691.395,00 68.095,00 39.766,80 583.533,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 1



wydatki
majątkowe

1. 010 01008

Przebudowa
zbiorników
wodnych na
terenach
rolniczych Gminy
Czarnocin tj. w
msc.:
Miławczyce,
Charzowice,
Zagajów, Ciuślice
oraz odmulanie
rowów w msc.
Miławczyce,
Kolosy,
Soboszów

250.000,00 250.000,00 250.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

2. 010 01044

Budowa sieci
kanalizacyjnej z
infrastruktura
towarzyszącą na
terenie Gminy
Czarnocin

1.916.873,00 1.816.873,00 1.816.873,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

3. 400 40002
Modernizacja
ujęcia wody w
Mękarzowicach

1.408.000,00 1.026.000,00 26.000,00
A.
B.
C. 1.000.000,00

UG Czarnocin

4. 400 40002

Modernizacja
sieci
wodociągowej na
terenie Gminy
Czarnocin

5.539.784,71 750.000,00 750.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

5. 600 60016
Przebudowa dróg
na terenie Gminy
Czarnocin

4.812.478,87 4.179.319,73 53.000,00
A.
B.
C. 4.126.319,73

UG Czarnocin

6. 600 60016

Przebudowa
drogi gminnej nr
317010T
Mikołajów-
Stropieszyn,
odcinek od km
0+000 do km
0+505, na dł. 505
mb

140.000,00 140.000,00 140.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

7. 600 60016

Przebudowa
dorgi gminnej w
miejscowości
Czarnocin, dz.nr
ewid. 823,

110.000,00 110.000,00 110.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 2



odcinek od km
0+050 do km
0+526, na dł. 476
mb

8. 600 60016

Przebudowa
drogi gminnej nr
317018T
Michałowice –
Stradów –
Dębiany, odcinek
od km 0+000 do
km 0+848 na dł.
848 mb

135.000,00 135.000,00 135.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

9. 600 60078

Przebudowa
drogi w
miejscowości
Kolosy, dz.nr
ewid.299 odcinek
od km 0+000 do
km 0+720, na
dł.730 mb

558.000,00 558.000,00 138.000,00 A.
B.
C.

420.000,00 UG Czarnocin

10. 600 60078

Przebudowa
drogi w
miejscowości
Swoszowice,
dz.nr ewid.436
odcinek od km
0+880, na dł.320
mb

60.000,00 60.000,00 60.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

11. 630 63095

Zagospodarowani
e przestrzeni
turystycznej w
miejscowości
Stradów

4.917.992,32 330.000,00 330.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

12. 700 70005

Montaż
odnawialnych
źródeł energii na
budynkach
użyteczności
publicznej

434.000,00 374.260,00 374.260,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

13. 750 75095
Termomoderniza
cja budynków
użyteczności
publicznej

4.623.958,91 500.000,00 500.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

14. 801 80101
Termomoderniza
cja budynków
oświatowych na
terenie Gminy

4.898.121.,42 750.000,00 750.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 3



Czarnocin

15. 921 92109

Rozbudowa
infrastruktury
społecznej w
miejscowości
Cieszkowy

2.188.382,49 1.735.767,80 290.000,00
A.
B.
C. 1.445.767,80

UG Czarnocin

16. 921 92120

Konserwacja
barokowego
wyposażenia
kościoła z XVII w.
p.w. Michała
Archanioła w
Sokolinie
renesansowej
chrzcielnicy,
neobarokowych
ławek oraz
kamiennych figur
Matki Boskiej
niepokalanego
Poczęcia i św.
Michała
Archanioła

430.000,00 215.000,00
A.
B.
C. 215.000,00

UG Czarnocin

17. 921 92120

Prace
konserwatorskie
przy ołtarzu
bocznym Św.
Bartłomieja w
Stradowie

486.992,07 243.509,93 1,00
A.
B.
C. 243.508,93

UG Czarnocin

18. 921 92120

Wykonanie prac
konserwatorsko-
budowalnych,
zabezpieczenia i
renowacji
uszkodzonej
wieży oraz
gotyckiego
kościoła p.w.
WNMP w
Czarnocinie.

738.000,00 369.000,00
A.
B.
C. 369.000,00

UG Czarnocin

razem 33.647.583,79 13.542.730,46 5.723.133,00 1,00 7.819.596,46

Ogółem 34.571.812,93 14.234.125,46 5.723.133,00 1,00 68.095,00 7.859.363,26 583.533,20 X
1. Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL
2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 4



C. Inne źródła-Polski Ład

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Wojas

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/84/2025 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 14 kwietnia 2025 roku. 

  

I. Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów majątkowych zgodnie z Umową dotacji nr IR.III.6355.14.1.2025 z Wojewodą 
Świętokrzyskim w dziale 600 60078 § 6330 o kwotę 420.000,00 zł. na zadanie: „Przebudowa drogi 
w miejscowości Kolosy, działka nr ewid. 299 odcinek od km 0+000 do km 0+730, na dł. 730 mb.” 

  

II. Wydatki budżetu: 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 420.000,00 zł. w dziale 600 60078 § 6050 na zadanie: 
„Przebudowa drogi w miejscowości Kolosy, działka nr ewid. 299 odcinek od km 0+000 do km 0+730, na dł. 
730 mb.” 

Zmiany w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2. 

  

III. Przychody budżetu ogółem: 5.552.701,69 zł. 

  

IV. Rozchody budżetu ogółem: 240.407,47 zł. 

  

V. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

  

  

VI. Dochody budżetu po zmianach: 33.668.829,83 zł. 

  

VII. Wydatki budżetu po zmianach: 38.981.124,05 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

  

VIII. Wynik budżetu po zmianach: 5.312.294,22 zł. 

  

  

  

  

 Wójt Gminy 

  

                Beata Buła 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE50ABEE-147B-4D4E-B106-9C44C8062AF3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/84/2025 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


